Página | 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA/MT, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as disposições

constitucionais referentes ao assunto, torna público, para conhecimento de todos os interessados o presente Edital, através da
Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria nº 010/2025 ao qual compete à Comissão fiscalizar todas
as fases do Processo Seletivo Simplificado, para todos os efeitos, a saber:

I- Alterar o Edital Normativo:
Onde se lê:
..................................
1.1.As funções, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, vagas para pessoa com deficiência (PcD), a remuneração
inicial bruta, são os estabelecidos a seguir:
..................................

*(1)Siglas:PcD = Pessoas com Deficiência, Vagas reservadas aos Candidatos com Deficiência, conforme item 4.1, deste Edital;
....................

29/04/2025 a 08/05/2025
Período de Inscrições VIA INTERNET dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado.
Último dia para os Candidatos no Processo Seletivo Simplificado e Entrega do Laudo Médico pelo
candidato que quiser concorrer como deficiente.

Leia-se:
..................................
1.1.As funções, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, a remuneração inicial bruta, são os estabelecidos a seguir:
..................................

*(1) Suprimido.
..................................

29/04/2025 a 08/05/2025
Período de Inscrições VIA INTERNET dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado.

Último dia para os Candidatos no Processo Seletivo Simplificado.

II. O candidato poderá apresentar recurso no prazo de 01 (um) dia útil, no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br. Os
recursos deverão ser apresentados por meio da internet, em formulário eletrônico próprio disponível no endereço eletrônico:
www.w2consultores.com.br, onde o candidato deverá acessar o PORTAL DO CANDIDATO.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Cláudia/MT, 13 de Maio de 2025.

Sueli Betine - Presidente da Comissão;

Carlos Divino Cardoso - Secretário da Comissão;

Lariza Aparecida Pimentel - Membro da Comissão;

Berenice Araújo Machado Sabino - Membro da Comissão;

Pamela Cristina Teixeira Santos - Membro da Comissão;